
令和６年６月６日 

 

ボランティアグループ  各 位 

 

白山市福祉健康まつり実行委員会 

会 長  村 井 志 朗 

                        （公印省略） 

 

 

第１８回白山市福祉健康まつりにおける 

ボランティア活動紹介コーナーの出展について（依頼） 

 

向暑の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、第１８回白山市福祉健康まつりは、１月１日に発生した能登半島

地震の『被災地復興応援と地域防災』をテーマとして準備を行っていると

ころです。 

つきましては、みなさまの活動を広く市民に紹介するため、ボランティ

ア活動紹介コーナーを設けますので、お忙しいとは存じますが、参加につ

いてご検討くださいますようお願い致します。 

 

記 

    

１ 開催日時   令和６年９月２９日（日） 

午前９時３０分～午後４時００分 

 

２ 会  場   松任総合運動公園体育館及び周辺 

 

 

３ そ の 他   出展にあたっては、別紙注意事項をご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

【問合せ先】 

 白山市社会福祉協議会 

 総務管理課 西田 

TEL：２７６－３１５１ 

FAX：２７６－４５３５ 



第１８回白山市福祉健康まつりの出展にあたっての注意事項 
 

 

〈ボランティア活動紹介コーナー〉 

 

１ 出展条件 
白山市市民活動・ボランティアセンターに登録している団体 

 

 

２ 出典ブースについて 
 今年度は、『被災地復興応援と地域防災』をテーマとして開催するため、下記

の通りとさせていただきます。何卒ご理解ください。 

 

（１） ポスターやチラシ展示のみの参加はできません。 

会場の一部が避難所になっている関係上、従来よりもスペースが確保で  

きないため、ポスターやチラシの展示のみはできません。（例年、ボランティ

ア活動紹介ポスターの募集をしていましたが、今年度は募集しません。） 

必ずスタッフが常駐し、周知・PR を行う場合のみ、ポスター、チラシの展

示は可能とします。 

 

（２）『被災地復興応援と地域防災』について 

従来のボランティア活動紹介の他に、被災地の復興を応援するものや、地

域防災の啓発につながるような企画が可能であれば、ぜひお願いします。 

 

【注意事項】 

・スペースの都合上、机は１団体２台以内でお願いします。 

・原則パネルは１団体１枚のみ（180㎝×120㎝） 

 ・公序良俗に反する物の販売、展示はお断りします。 

実行委員会が不適当と判断した場合、撤去を命じることがあります。 

 ★別紙ボランティア活動紹介コーナー計画書をご提出下さい。 

（提出締切日：６月２４日） 

 

※ボランティア紹介コーナー内の出展場所や会場準備の時間等ついては、 

改めてご案内します。 

 

 

３ その他 
・必要な資材等は、出展団体でご用意ください。 

 

 


